
Oportunidades de Negócio  

Concursos Internacionais  
Marrocos 2977/2014 

Entidade Responsável: ONEP - Office National de lEau Potable 

Avenue Mohammed Belhassan El Ouazzani 

10220 Rabat 

Marrocos 

E-Mail: fselmani@onne.ma 

Tel.: 212 5 706118 

Fax: 212 5 37725566 

Actividade: ORGANISMO PÚBLICO 

Assunto:  "Les travaux faisant l'objet du présent appel d'offres 

consistent en : Les études et la construction d'une 

ligne à 60kV à double terne « Poste 225/60KV 

Agadir - Poste 60KV Cap Ghir » sur une longueur de 

50km environ. Le raccordement au réseau de 

transport HT de l'ONEE-BE par l'extension 60kV au 

poste 225/60kV d'AGADIR." 

Referência: 028 DAM/ET/2014 

Observações: Financiamento BID. O caderno de encargos pode ser 

obtido pela aicep Portugal Global. 

Apresentação da Proposta:  16-07-2014   
 

Concursos Internacionais  
Marrocos 2979/2014 

Entidade Responsável: ONEP - Office National de lEau Potable 

Avenue Mohammed Belhassan El Ouazzani 

10220 Rabat 

Marrocos 

E-Mail: fselmani@onne.ma 

Tel.: 212 5 706118 

Fax: 212 5 37725566 

Actividade: ORGANISMO PÚBLICO 

Assunto:  "ETUDES SPECIFIQUES RELATIVES AUX PROJETS 

D'ALIMENTATION EN EAU POTABLE. LOT: ETUDES 

D'AGRESSIVITE DES SOLS ET PROTECTION CONTRE 

LA CORROSION." 

Referência: 11/DAM/EE/2014 

Observações: O caderno de encargos pode ser obtido pela aicep Portugal 

Global. 

Apresentação da Proposta:  11-06-2014   
 

mailto:fselmani@onne.ma
mailto:fselmani@onne.ma


Concursos Internacionais  
Marrocos 2980/2014 

Entidade Responsável: ONEP - Office National de lEau Potable 

Avenue Mohammed Belhassan El Ouazzani 

10220 Rabat 

Marrocos 

E-Mail:< /font> fselmani@onne.ma 

Tel.: 212 5 706118 

Fax: 212 5 37725566 

Actividade: ORGANISMO PÚBLICO 

Assunto:  "Les prestations d'études faisant l'objet du présent 

appel d'offres consiste d'assurer les prestations 

suivantes : avant-projet sommaire du renforcement 

de la production d'eau potable de Zagora, Agdez et 

douars avoisinants à partir du barrage Tiouine." 

Referência: 24/DAM/EE/14 

Observações: O caderno de encargos pode ser obtido pela aicep Portugal 

Global. 

Apresentação da Proposta:  11-06-2014   
 

Concursos Internacionais  
Marrocos 2982/2014 
< /p> 

Entidade Responsável: Office National des Aéroports 

Nouasseur 

Marrocos 

E-Mail: onda@onda.ma  

URL: www.onda.ma  

Tel.: 212 22539140 

Fax: 212 22539913 

Actividade: ORGANISMO PÚBLICO 

Assunto:  "l'étude ornithologique des Aéroports : Lot 1 : A 

éroport Mohammed V Lot 2 : Aéroport Marrakech 

Menara Lot 3 : Aéroport Rabat Salé" 

Referência: AOO N°74/14 

Observações: O caderno de encargos pode ser obtido pela aicep Portugal 

Global. 

Apresentação da Proposta:  03-06-2014   
 

Concursos Internacionais  
Marrocos 2983/2014 

mailto:fselmani@onne.ma
mailto:onda@onda.ma
http://www.onda.ma/


Entidade Responsável: ONE-Office national de lélectricité 

direction des approvisionnements et marchés - 65, 

Rue Othman Ben Affan - BP.13498 

20000 Casablanca 

Marrocos 

URL: www.one.org.ma  

Tel.: 212 22668080 

Fax: 212 22220038 / 22433112 

Actividade: Direcção Geral 

Assunto:  "Travaux d'aménagement et remise en état des 

bâtiments et locaux annexes du poste 225/60KV de 

LAAWAMER" 

Referência: TC481535 

Observa&c cedil;ões: O caderno de encargos pode ser obtido pela aicep Portugal 

Global. 

Apresentação da Proposta:  26-06-2014   
 

Concursos Internacionais  
Marrocos 2984/2014 

Entidade Responsável: ONE-Office national de lélectricité 

direction des approvisionnements et marchés - 65, 

Rue Othman Ben Affan - BP.13498 

20000 Casablanca 

Marrocos 

URL: www.one.org.ma  

Tel.: 212 22668080 

Fax: 212 22220038 / 22433112 

Actividade: Direcção Geral 

Assunto:  "Construction et la mise en service du nouveau 

poste 225/60 KV de JBEL MOUSSA et 

raccordement des lignes 225 KV et 60 K V de ce 

poste." 

Referência: SR482376 

Observações: O caderno de encargos pode ser obtido pela aicep 

Portugal Global. 

Apresentação da Proposta:  25-06-2014   
 

Preço do Caderno de Encargos:  5000 MAD  (Dirham - Marrocos) 
 

Concursos Internacionais  
Marrocos 2985/2014 

Entidade Responsável: ONE-Office national de lélectricité 

direction des approvisionnements et marchés - 65, Rue 

http://www.one.org.ma/
http://www.one.org.ma/


Othman Ben Affan - BP.13498 

20000 Casablanca 

Marrocos 

URL: www.one.org.ma  

Tel.: 212 22668080 

Fax: 212 22220038 / 22433112 

Actividade: Direcção Geral 

Assunto:  "Expertise et l'étude de ré habilitation des ouvrages 

génie civil du complexe hydroélectrique Laou - 

Talambot" 

Referência: PF380433 

Observações: O caderno de encargos pode ser obtido pela aicep Portugal 

Global. 

Apresentação da Proposta:  < table width="100%" border="0" cellpadding="0" 

cellspacing="0"> 

12-06-2014   
 

Concursos Internacionais  
Dinamarca 2988/2014 

Entidade Responsável: Undervisningsministeriet ved UNI-C 

Vester Voldgade 123 

1552 København V 

Dinamarca 

Contacto: Srª. Anne-Marie Pedersen 

E-Mail: rammekontrakt.indberetningslosninger@uni-c.dk 

URL: http://www.uni-c.dk  

Tel.: 45 89376675 

Actividade: ORGANISMO PÚBLICO 

Assunto:  Serviços de TI: consultoria, desenvolvimento de 

software, Internet e apoio. Serviços de 

consultoria e de programação de software. 

Serviços de sistemas e de apoio. Serviços de 

consultoria em matéria de software.  

Referência: 2014/S 096-168016 

Observações: Acesso electrónico à informação: 

http://www.uvm.dk/Om-os/Ministeriets-

udbud/Udbud-af-rammeaftale-om-portaler-og-

indberetningsloesninger  

Apresentação da Proposta:  17-06-2014   
 

Concursos Internacionais  
Reino Unido 2989/2014 

http://www.one.org.ma/
mailto:rammekontrakt.indberetningslosninger@uni-c.dk
http://www.uni-c.dk/
http://www.uvm.dk/Om-os/Ministeriets-udbud/Udbud-af-rammeaftale-om-portaler-og-indberetningsloesninger
http://www.uvm.dk/Om-os/Ministeriets-udbud/Udbud-af-rammeaftale-om-portaler-og-indberetningsloesninger
http://www.uvm.dk/Om-os/Ministeriets-udbud/Udbud-af-rammeaftale-om-portaler-og-indberetningsloesninger


Entidade Responsável: Perth and Kinross Council 

2 High Street 

PH1 5PH Perth 

Reino Unido 

Contacto: Srª. Sue Terras 

E-Mail: sterras@pkc.gov.uk 

URL: http://www.pkc.gov.uk  

Tel.: 44 1738475000 

Fax: 44 1738475510 

Actividade: INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

Assunto:  Pacotes de software e sistemas de informação.  

Referência: 2014/S 096-168005 

Observações: Acesso electrónico à informação: 

http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/  

Apresentação da Proposta:  23-06-2014   
 

Concursos Internacionais  
Angola 3008/2014 

< tr valign="top" bgcolor="#F0F8FF">Entidade 

Responsável: 

Banco Nacional de 

Angola 

Rua Engrácia Fragoso, 

nº 152 

Luanda 

Angola 

E-Mail: salarecontagemhuambo@lda.bna.a

o 

URL: www.bna.ao  

Tel.: 00 244 222 336077 

Fax: 00 244 222 393196 

Actividade: INSTITUIÇÃO 

FINANCEIRA 

Assunto:  Contratação de 

Serviços de 

Auditoria. Exame 

completo às 

demonstrações 

financeiras da 

instituição. 

Observações: Mais informações 

contactar a entidade 

responsável. 

Manifestação de Interesse:  29-05-2014   
 

mailto:sterras@pkc.gov.uk
http://www.pkc.gov.uk/
http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/
mailto:salarecontagemhuambo@lda.bna.ao
mailto:salarecontagemhuambo@lda.bna.ao
http://www.bna.ao/


Concursos Internacionais  
Turquia 3014/2014 

Entidade Responsável: Trans Adriatic Pipeline AG 

Turquia 

E-Mail: pqq.pipecon@tap-ag.com 

Actividade: INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 

Assunto:  "760 km and 48 inch land pipeline construction as 5 

lots (EPC) to pass through Greece and Albania." 

Observações: Mais informações contactar a entidade responsável. 

Pré-Selecção:  09-06-2014   
 

Projectos Internacionais  
Brasil 3017/2014 

Entidade Responsável: BID 

Brasil 

E-Mail: bidbrasi

l@iadb.

org 

Actividade: INSTI

TUIÇ

ÃO 

FINA

NCEI

RA 

Assunto: "PROGRAMA DE SANEAMENTO INTEGRAL DE MAUÉS - 

PROSAIMAUÉS: Contribuir para a solução dos problemas de 

saneamento básico, urbanísticos e socioambientais" 

 

Observações: Finan

ciam

ento 

BID. 

Mais 

infor

maçõ

es 

conta

ctar a 

entid

ade 

respo

nsáv

el. 

Projectos Internacionais  
Níger 3018/2014 

Entidade Cellule de Coordination des projets PDIPC-PROMOVARE 

mailto:pqq.pipecon@tap-ag.com
mailto:bidbrasil@iadb.org
mailto:bidbrasil@iadb.org
mailto:bidbrasil@iadb.org


Responsável: Níger 

Contacto: Sr. KONA MAHAMADOU 

E-Mail: mkonamm9@yahoo.fr 

Tel.: 00227 96265909 

Fax: (00227) 20 72 32 58 

Actividade: ORGANISMO PÚBLICO 

Assunto:  "PROJET DE MOBILISATION ET DE VALORISATION DES 

RESSOURCES EN EAU (PROMOVARE)" "PROGRAMME 

STRATÉGIQUE POUR LA RÉSILIENCE CLIMATIQUE PSRC-

NIGER: Développement des techniques d'irrigation et 

réalisation des ouvrages hydrauliques" 

Observações: Financiamento BAFD. Mais informações: 

http://www.afdb.org/fileadmin/uploads/afdb/Documents/

Project-related-Procurement/Niger_-

_Projet_de_Mobilisation_et_de_Valorisation_des_Ressourc

es_en_eau__PROMOVARE__-_GPN.pdf 

© 2014 aicep Portugal Global 
Para conhecer mais oportunidades de negócio,clique aqui  

 
 

mailto:mkonamm9@yahoo.fr
http://www.afdb.org/fileadmin/uploads/afdb/Documents/Project-related-Procurement/Niger_-_Projet_de_Mobilisation_et_de_Valorisation_des_Ressources_en_eau__PROMOVARE__-_GPN.pdf
http://www.afdb.org/fileadmin/uploads/afdb/Documents/Project-related-Procurement/Niger_-_Projet_de_Mobilisation_et_de_Valorisation_des_Ressources_en_eau__PROMOVARE__-_GPN.pdf
http://www.afdb.org/fileadmin/uploads/afdb/Documents/Project-related-Procurement/Niger_-_Projet_de_Mobilisation_et_de_Valorisation_des_Ressources_en_eau__PROMOVARE__-_GPN.pdf
http://www.afdb.org/fileadmin/uploads/afdb/Documents/Project-related-Procurement/Niger_-_Projet_de_Mobilisation_et_de_Valorisation_des_Ressources_en_eau__PROMOVARE__-_GPN.pdf
http://www.portugalglobal.pt/PT/Internacionalizar/PesquisaBaseDados/Paginas/OpNeg.aspx

